CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

LICITACAO

DISPENSAVEL INDICAGAO DA DOTACAO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
PROCESSO N°011/2016 |3.3.90.39.63.01 — SERVICOS GRAFICOS E EDITORAIS — IMPRESSOS EM
GERAL DE USO INTERNO

FUNDAMENTAGAO LEGAL
Lein® 8.666/93; Lein® 8.883/94; Lei n® 9.648/98 e suas posteriores alteragdes.

Contratante: Camara Municipal de Mandaguagu

Data da Contratagdo: 18/04/2016

Previsao legal: Artigo 24, Il, da Lei n°. 8.666/93

Fornecedor: Encadernadora Regente Ltda.

Endereco: Rua Santa Joaquina de Vedruna, 86 Zona 06 CEP 87015-151 Maringa PR
CNPJ: 04.854.453/0001-36

OBJETO: Servigos de encadernagbes VALOR TOTAL :

(62 ENCADERNAGOES).
VALOR TOTAL: R$ 1.600,00

R$ 30,00/encadernagédo (movimentagao contabil) até 36 — R$ 1.080,00
R$ 20,00/encadernagio (atas) até 26 — R$ 520,00

TERMO CONTRATUAL: | CADASTRO DE CONDICAO DO FORNECIMENTO:
FORNECEDOR:

( X') Sem Instrumento Conforme solicitagéo da secretaria.

( ) Contrato () Cadastrado
(x) Néo FORMA DE PAGAMENTO:
Cadastrado

A vista, mediante fornecimento dos SEervigos
e apresentacdo de nota fiscal eletrénica.

Justificativa da aquisicdo/ dispensavel de licitacdo: E DISPENSAVEL A LICITAGAO PARA OUTROS
SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA A DO
INCISO Il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI DE LICITACOES.

Justificativa de escolha de fornecedor: A empresa escolhida ofereceu o menor prego para fornecimento
dos servigos, concordou com os requisitos constantes da cotagdo e demonstrou competéncia para o
servigo. A empresa comprovou situacdo de regularidade fiscal.

Justificativa de aceitacdo do preco: Os pregos fornecidos pela empresa escolhida se encontram em
patamares justos e compativeis com os praticados no mercado, sendo o menor na cotac&o realizada.

Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, Il da Lei Federal n° 8.666/93 que a presente
contratagdo n&o e parcela de nenhuma outra contratagio que possa ser realizada conjuntamente, e que os
valores contratados foram devidamente orgados, estando adequados ao prego de mercado.

HOMOLOGACAO DA PRESIDENTE: Homologo a presente dispensa de licitagdo, com fulcro nos

pareceres e na lei.
Em 18/04/2016 .
(MW
Rosane Digs Dourado Sanches
residente




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAO
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Mandaguagu PR, 15 de abril de 2016.

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal | Lucinéia Maria Callegari Menegazzo — Diretora

Para: Presidente da Camara Vereadora Rosane Dias Dourado Sanches

Assunto: Licitagao dispenséavel para servigos de encadernagdes (62).
Fornecimento: conforme solicitagéo.
Forma de pagamento: A vista, apos fornecimento e apresentacdo de Nota Fiscal Eletrdnica

Dotagdo Orgamentaria: OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00

N° 3.3.90.39.63.01 SERVICOS GRAFICOS E EDITORAIS - IMPRESSOS EM
GERAL DE USO INTERNO

Contadora: "‘:.\,.‘_r_i»\:&,g{‘f[ ( Utenha em 15/ 04 12018,

Objeto:

Servicos de encadernagdes (62 encadernagdes).

Justificativa:

Encadernagbes de movimentos contébeis, didrios, razées e atas para a manutengéo e organizagao no
desenvolvimento dos trabalhos na secretaria administrativa.

ENCAMINHE-SE:
e Advogado da Camara para parecer.
e« Comissao de Licitagdo para analise.
* Presidente da Camara para ciéncia e autorizagéo.

ANEXOS:

o Trés cotagdes. %m . _zﬁc}/
Lucineia Maria Callegari)\eregazzo

" Diretora Administrativa

ClIENITES Visto Data

Considerando que a solicitagdo para referidos servigos foi
justificada e conforme Lei Licitatoria & permitido dispensar
licitagdo por conveniéncia em razio do valor do bem a ser

adquirido ou servigo, nada obsta a formalizagdo e realizagdo 15/04/2016
respectiva, conforme pleiteada. OAB/PR N° 07645
De acordo, conforme Certidao Cj?;;‘dmnﬁ M cimanita —
Presidente da Comissao
Considerando que os referidos servigos séo
necessarios para manutengdo e organizagao dos
trabalhos desenvolvidos nesta Camara, assim como os
pareceres contabil e juridico séo favoraveis, autorizamos a VAL
realizagdo dos procedimentos para sua efetivagdo, | Rosane Dias Douradd Sanches
observando para isso todos os procedimentos inerentes e | Presidente’da Camara | 15/04/2016

zelando pela plena consolidagdo das formalidades legais.




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

OBJETO: Servigos de encadernagées (62 ENCADERNACOES).

CERTIFICAMOS que para os servigos acima mencionados foi realizada a seguinte

cotagdo conforme quadro abaixo:

Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

SERVIGOS
DE
ENCADERNAGOES

EMPRESA

ENCADERNADORA
REGENTE LTDA.
CNPJ 04.854.453/0001-36

GRAFICA  ALVORADA
MARINGA-LTDA.
CNPJ 03.374.974/0001-23

ARTES GRAFICAS VISAO
LTDA.
CNPJ 01.867.900/0001-01

VLR UNITARIO

Paginas em tamanho A4, capa dura
preta, vermelha ou azul, inscrigbes
na frente e na lateral, de 100 a 300
paginas por livro. (36)
*encadernagdes de movimentagéo
contabil compostas por empenhos,
notas e recibos.

R$ 30,00

R$ 30,00

R$ 35,00

Paginas em tamanho A4, capa dura
preta, vermelha ou azul, inscrigbes
na frente e na lateral, de 300 a 400
péaginas por livro. (26)
*encadernagdes de atas e diarios
contabeis

R$ 20,00

RS 30,00

R$ 35,00

A cotagao devidamente realizada indica que o menor prego foi oferecido pela
empresa ENCADERNADORA REGENTE LTDA, CNPJ 04.854.453/0001-36. A empresa

apresentou documentacdo de sua regularidade fiscal e concordou com os demais itens

constantes da solicitagéo de cotagao.

Mandaguacu PR, 15 de abril de 2016.

Presidente

nei NV CalegariiSho
Lucinéia Matia Callegar egazzo

Membro

%\M/t?[“ff };@@ dia 8. Jeu

Ruidy Sandra Bertallia dos Santos

Membro



